do capital social dentro do limite do capital autorizado, com bonificação em ações de 10%, 
aprovado pelo Conselho de Administração da Companhia em 19 de dezembro de 2025 
(Aumento de Capital). 

1. Valor do aumento e do novo capital social 

Aumento de R$ 705.749.387,02 (setecentos e cinco milhões, setecentos e quarenta e nove 
mil, trezentos e oitenta e sete reais e dois centavos), mediante capitalização da Reserva 
para futuro aumento de capital.  

Em consequência do aumento de capital, o capital social da Companhia passará a ser de 
R$ 3.039.801.848,62, dividido em 1.249.898.603 ações, sendo 450.945.982 ações